2,373,681,294.77 648,575,092.94 664,198,588.86 257.38% 600,113,884.09 600,113,884.09

股本 483,200,000 323,200,000 323,200,000 49.50% 323,200,000 323,200,000

   2010 年年度报告

6

四、近三年主要财务指标
单位：（人民币）元

2009 年 本年比上年增

减（％） 2008 年
项目 2010 年

调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

基本每股收益（元/股） 0.56 0.15 0.20 180.00% -0.19 -0.19

稀释每股收益（元/股） 0.56 0.15 0.20 180.00% -0.19 -0.19

扣除非经常性损益后的基本每股收

益（元/股）
-0.004 0.10 0.15 -102.67% -0.20 -0.20

加权平均净资产收益率 19.32% 7.84% 10.22% 9.10% -9.88% -9.88%

扣除非经常性损益后的加权平均净

资产收益率
-0.13% 5.28% 7.68% -7.81% -10.23% -10.23%

每股经营活动产生的现金流量净额 0.74 0.24 0.24 208.33% 0.70 0.70

2009 年末 本年末比上年

末增减（％） 2008 年末
项目 2010 年末

调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

归属于上市公司股东的每股净资产 4.91 2.01 2.06 138.35% 1.86 1.86

注 1：公司 2010 年 10 月非公开发行人民币普通股（A 股）16000 万股，2010 年发行在外的普通股加

权平均数为 349,866,667 股，2010 年度的基本每股收益按此数计算。计算 2008 年、2009 年的财务指标的

股本为 32,320 万股。

注 2：根据 2010 年 7 月 14 日财政部财会（2010）15 号文《企业会计准则解释第 4 号》之规定，公司

变更了合并财务报表的少数股东分担当期亏损的处理方法。该项会计政策变更从 2010 年 1 月 1 日起执行，

并对以前年度财务报表的相关项目进行了追溯调整。

   2010 年年度报告

7

第三节 股本变动及股东情况

一、股份变动情况表
单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 16,248,975 5.03% 160,000,000 -15,225,000 144,775,000 161,023,975 33.32%

1、国家持股

2、国有法人持股  84,000,000 84,000,000 84,000,000 17.38%

3、其他内资持股 15,000,000 4.64% 76,000,000 -15,000,000 61,000,000 76,000,000 15.73%

 其中：境内非国有法人

持股
15,000,000 4.64% 76,000,000 -15,000,000 61,000,000 76,000,000 15.73%

   境内自然人持股

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份 1,248,975 0.39% -225,000 -225,000 1,023,975 0.21%

二、无限售条件股份 306,951,025 94.97% 15,225,000 15,225,000 322,176,025 66.68%

1、人民币普通股 306,951,025 94.97% 15,225,000 15,225,000 322,176,025 66.68%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 323,200,000 100.00% 160,000,000 0 160,000,000 483,200,000 100.00%

二、限售股份变动情况表

单位：股

股东名称 年初限售股数 本年解除限售

股数
本年增加限

售股数 年末限售股数 限售原因 解除限售日期

珠海德豪电器有

限公司 0 0 56,000,000 56,000,000
非公开发行限售，限售期为

2010 年 11 月 2 日起的三十

六个月
2013 年 11 月 4 日

芜湖经开区光电

产业投资发展有

限公司
0 0 52,000,000 52,000,000 同上 2013 年 11 月 4 日

芜湖市龙窝湖建

设开发有限公司
0 0 32,000,000 32,000,000 同上 2013 年 11 月 4 日

芜湖远大创业投

资有限公司
0 0 20,000,000 20,000,000 同上 2013 年 11 月 4 日

广东健隆达光电

科技有限公司
15,000,000 15,000,000 0 0 股东追加限售承诺 2010 年 12 月 22 日

胡长顺 1,248,975 225,000 0 1,023,975
高管股份锁定，任职高管期

间一年内最多转让持有股

份的 25%
2007 年 07 月 02 日

合计 16,248,975 15,225,000 160,000,000 161,023,975 － －

   2010 年年度报告

8

三、股票发行与上市情况

（一）公司至报告期末为止的前三年证券发行情况

经中国证券监督管理委员会“证监许可【2010】1084号”文核准，公司于2010年10月19

日以非公开发行股票的方式，向四名特定对象发行了16000万股人民币普通股（A股），每股发

行价格为人民币9.54元，募集资金总额人民币152,460.00万元，扣除承销费、保荐费等发行

费用人民币2,002.12万元，募集资金净额为人民币150,637.88万元。本次非公开发行完成后，

公司总股本变更为48320万股。

（二）公司报告期股本总数及结构变动

报告期内公司股本变化情况见“股份变动情况表”。

公司于2009年4月21日接到公司股东广东健隆达光电科技有限公司的承诺函，承诺对所持

公司股份1500万股追加设置限售期，限售期限自承诺函出具之日起至2010年3月18日止，该等

股份已于2010年12月22日已解除限售。

四、报告期末股东情况

（一）股东总数及前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股
股东总数 44,239

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条

件股份数量